
Приказ Министерства образования и науки РФ от 30 декабря 2013 г. N 1422 "Об утверждении Перечня… 

12.12.20233  Система ГАРАНТ 1/1 

Приказ Министерства образования и науки РФ от 30 декабря 2013 г. N 1422 "Об утверждении 

Перечня вступительных испытаний при приеме на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования по профессиям и специальностям, требующим у 

поступающих наличия определенных творческих способностей, физических и (или) 

психологических качеств" 

ГАРАНТ: 

 Настоящий документ включен в перечень НПА, на которые не распространяется требование об 

отмене с 1 января 2021 г., установленное Федеральным законом от 31 июля 2020 г. N 247-ФЗ. 

Соблюдение обязательных требований, содержащихся в настоящем документе, оценивается при 

осуществлении государственного контроля (надзора), их несоблюдение может являться 

основанием для привлечения к административной ответственности  

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ 

"Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2012, N 53, ст. 7598; 2013, N 19, ст. 2326; N 23, ст. 2878; N 30, ст. 4036; N 48, ст. 6165) и подпунктом 

5.2.33 Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 3 июня 2013 г. N 466 (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2013, N 23, ст. 2923; N 33, ст. 4386; N 37, ст. 4702), 

приказываю: 

Утвердить прилагаемый Перечень вступительных испытаний при приеме на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования по профессиям и 

специальностям, требующим у поступающих наличия определенных творческих способностей, 

физических и (или) психологических качеств. 

 

Министр Д.В. Ливанов 

 

Зарегистрировано в Минюсте РФ 28 января 2014 г. 

Регистрационный N 31132 

 

Приложение 

 

Перечень 

вступительных испытаний при приеме на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования по профессиям и специальностям, требующим у 

поступающих наличия определенных творческих способностей, физических и (или) 

психологических качеств 

(утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 30 декабря 2013 г. N 1422) 

 

1. Творческое испытание. 

2. Физическое испытание. 

3. Психологическое испытание. 

 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/70581470/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70581470/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70581470/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70581470/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70581470/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400170320/10446
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74449388/151
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/108658
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70392898/15233
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70392898/15233
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70392898/0

